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Isus koji privlači druge 

 

Isus je doista bio 
ostvarenje svih Božjih 
obećanja, te je zato 
mogao privući druge. 
Privukao je i Ivana 
Krstitelja, kao 
istinskog 
bogotražitelja. Njegovo traženje nije 
bilo samo ljudsko intelektualno 
traženje, nego traženje stvarne Božje 
prisutnosti. Ivan Krstitelj je svim 
svojim bićem bio posvećen traženju 
Božjih tragova, odnosno zahvata u 
svijetu i vlastitom narodu, u vremenu i 
povijesti. Štoviše, bio je posvećen 
iščitavanju Božjih obećanja, žarko je 
iščekivao njihovo ostvarenje, te je u 
tom duhu odgajao i svoje učenike. Bio 
je učitelj koji je upravljao srca svojih 
učenika da u povijesti svoga naroda 
uočavaju Božje djelovanje koje 
pretvara povijest u povijest spasenja. 
No, nadasve, učio ih je da iščekuju 
konačni zahvat Božjeg otkupljenja 
kojim je ljudski rod i ljudska povijest 
trebala biti iskupljena od svih ljudskih 
grijeha i natruha, te posvećena 
Božjom prisutnošću.  
Kao što je Ivan Krstitelj jasno osjetio 
da je Isus bićem najčistiji i duhom 

najsvetiji od svih koje je 
do tada susreo, tako i mi 
trebamo uočiti da je 
upravo borba protiv 
grijeha nezamjenjivo 
Božje služenje u svijetu. 

Ivanu Krstitelju, stoga, nije bilo teško 
svojim učenicima prstom pokazati na 
Isusa kao na Jaganjca Božjega, dajući 
im poticaj da si i sami dopuste još 
snažnije privući Isusovom pojavom. 
Isusov život, koji je privukao Ivana 
Krstitelja, trebao bi biti privlačan i 
nama. Ako smo se odlučili poći za njim 
kao vjernici, a imamo neki drugi cilj 
koji se ne podudara s onim gore 
rečenim, onda smo na krivom putu. 
Ako dolazimo u crkvu ne da otkrijemo 
što Bog za nas čini u našoj ljudskoj 
povijesti, nego da ga privolimo da on 
čini našu volju, onda smo na krivome 
mjestu, te ne možemo prepoznati 
njegovu božansku prisutnost.  
Pođimo, stoga, za Isusom 
neopterećeni ljudskim predodžbama, 
nego vođeni Božjim naznakama poput 
dvojice Ivanovih učenika jer ćemo 
samo tako ispravno otkriti u Isusu iz 
Nazareta Mesiju i Sina Božjega. 

Igor Herceg, vjeroučitelj



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite: Dođite k meni svi! 
 za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

"To je kao da svaka obitelj ima tekući račun ljubavi s kojeg svi članovi mogu podizati koliko 
im je potrebno za život. Bankovni račun može otići u minus i to kod većine ljudi stvara 
zebnju. Obiteljski tekući račun izložen je riziku da "presuši" kad se s njega podiže često, a 
ulaže malo. Malo ih je koji o tome razmišljaju. 
Ulaganja su sva ona ponašanja koja uvećavaju kapital zvan ljubav i povjerenje, a podizanja 
su ponašanja koja štete povjerenju, miru, sposobnosti da se problemi zajednički rješavaju i 
želja da se bude zajedno. 
S računa podiže tko ljude ponižava grubim i neumjesnim ponašanjem, tko uskraćuje 
poštovanje, tko olako kritizira i druge optužuje, tko ne izvršava preuzete obveze, tko 
neprestano viče i smišlja osvete, tko na obitelj istresa svu nervozu dana i uporno potkrada 
zalihe obiteljske ljubavi. 

Bruno Ferrero, Vaša djeca imaju samo vas 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 14. siječnja Feliks 9,00 Za žive i pokojne župljane 

II. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Elizabeta i Stanko 

1Sam 3,3-10.19; Ps 40; 1Kor 6,13-20; Iv 1,35-42 18,30 + ob. Biondić 

PONEDJELJAK, 15. siječnja Anastazija 
 Nema mise. 

1Sam 15,16-23; Ps 50; Mk 2,18-22 

UTORAK, 16. siječnja Marcel  
18,30 Kolektivna 

1Sam 16,1-13; Ps 89; Mk 2,23-28 

SRIJEDA, 17. siječnja Antun, opat 
18,30 + Anto i ob. Ljubas 

1Sam 17,32-33.37.40-51; Ps 144; Mk 3,1-6 

ČETVRTAK, 18. siječnja Margareta 
18,30 

Za Janka i Gorana Njirjak, 
nestale branitelje 1Sam 18,6-9; 19,1-7; Ps 56; Mk 3,7-12 

PETAK, 19. siječnja Košički mučenici 
18,30 Kolektivna 

1Sam 24,3-21; Ps 57; Mk 3,13-19 

SUBOTA, 20. siječnja Fabijan i Sebastijan 
18,30 + Josip i Eva Slaćanin 

2Sam 1,1-4.11-12.19.23-27; Ps 80; Mk 3,20-21 

NEDJELJA, 21. siječnja Agneza 9,00 Za žive i pokojne župljane 

III. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Nikola Rukavina 

Jon 3,1-5.10; Ps 25; 1Kor 7,29-31; Mk 1,14-20 18,30 + Darko Ćutić i Marko Ivanković 



 

MOLITVA ZA POČETAK DANA 
 

Predanje sebe Gospodinu je prekrasan 
način za početak dana. Kako bih 
započela dan u poniznosti srca, nakon što 
se probudim izmolim „Anđeo Gospodnji“ i 
ovu molitvu (Bitno.net): 
 

Hvala ti, dragi Gospodine, što si me čuvao 
i štitio tijekom noći i što si mi darovao 
novi dan. 
Dobro jutro, moj nebeski Oče, hvala ti na 
nebeskom sjaju sunca. 
Hvala ti na zdravlju koje si mi darovao 
kako bih mogao danas obavljati svoje 
dužnosti. 
Posvetit ću sate ovog prekrasnog dana 
Tebi, časteći Tvoje presveto Ime u svemu 
što budem radio. 
Obavit ću sve svoje svakodnevne obaveze 
bez prigovora ili straha i potrudit ću 
se prema svima biti srdačan i iskren. 
Znam da je bilo dana kada sam odlutao od 
Tebe, zato ću se potruditi da ovaj dan u 
potpunosti posvetim Tebi. 
Stoga ti na početku ovog dana želim još 
jednom reći: 
Dobro jutro, moj nebeski Oče. 
Molim te pouzdaj se u mene jer te želim 
častiti kroz cijelu vječnost. Amen. 
 

MOLITVA DUHU SVETOM 
ZA SVAKI DAN 
 

Svoju ljubav Bog je obećao onima koji za 
nju mole: „Otac vaš s nebesa obdarit će 
Duhom Svetim one koji ga zaištu“! (Lk 
11,13). Izmoli svaki dan ovu snažnu 
molitvu Duhu Svetom koju je napisao sv. 
Augustin i ne boj se! (Bitno.net) 
 

O, božanska Ljubavi, sveta zajednico 
Svemoćnog Oca i Preblaženog Sina, 

svemoćna pomoći, Duše Sveti, predobri 
Tješitelju žalosnih!  
Izlij se svojom jakom silom u dno srca 
moga, prebivaj u njemu i razveseli sve 
tamne kutove te zapuštene kuće trakom 
svoga sjajnog svjetla, pohodi me i oplodi 
obilnom rosom svojih milosti tvrdu zemlju 
duše moje, koja odavno potpuno suha 
gine i vene. 
Rani strelicom svoje ljubavi moju nutrinu, 
užezi i pronikni spasonosnim plamenom 
duh moj, rasvijetli me ognjem svete 
revnosti i sažeži sve što je nečisto, a što se 
tako čvrsto drži duše mi i tijela!  
Napoji me rijekom svojih slasti, da više ne 
pođem za otrovnom slašću ovoga svijeta. 
Sudi mi, Gospodine, i odvoji me od naroda 
nesvetoga, uči me vršiti tvoju Volju, jer Ti 
si Bog moj! 
Vjerujem da Ti svakoga, u kome stanuješ, 
činiš hramom Oca i Sina. Blago onome, 
tko te za gosta primi, jer će se, po tebi, u 
njemu nastaniti i Otac i Sin. 
Dođi, predobri Tješitelju žalosne duše, 
Zaštitniče i Pomoćniče u sreći i nesreći! 
Dođi, Štite slabih, Pomoćniče palih!  
Dođi, Učitelju poniznih, Uništitelju oholih! 
Dođi, preljubazni Oče sirotih, Okrepitelju 
bolesnih, Zvijezdo morska onih, koji plove 
na moru, luko spasa, jedini ukrase svih 
živih i jedini spase svih umirućih! 
Dođi, Duše Sveti, smiluj mi se i promijeni 
me po svojoj volji.  
Udostoj se k meni doći, da ti moja 
poniznost prema tvojoj veličini, moja 
slaboća prema tvojoj jakosti, prema punini 
tvoga Milosrđa, omili.  
Po Isusu Kristu, mojem Spasitelju, koji s 
Ocem, u tvojem jedinstvu, živi i kraljuje u 
sve vijeke vjekova. Amen. 
 

Evo dolazim, Gospodine,  
vršiti volju tvoju! 



 

ŽUPNI OGLASI – 14. siječnja 2018. 
 

DJECA POMAŽU DJECI 
Crkva od nas traži da pomognemo djeci 
shvatiti da su i oni misionari, 
suodgovorni za propovijedanje 
Radosne vijesti.  
Blagdan Bogojavljenja posvećen je 
Papinskom misijskom Djelu sv. 
djetinjstva, koje se sastoji od ''dva 
stupa'': molitve i materijalne žrtve. Oba 
se koriste kako bi se pomoglo duhovne 
i materijalne potrebe djece diljem 
svijeta: izgradnju škola, sirotišta, 
bolnica, kako bi se pomoglo djeci u 
azilu, djeci na župama i u različitim 
pokretima i udrugama.  
Tim povodom na blagdan 
Bogojavljenja, 6. siječnja, prikupili smo 
2.040 kuna za Djelo svetog djetinjstva. 
Hvala svima!  

Više na: www.misije.hr 
 

U povodu obljetnice međunarodnog 
priznanja Republike Hrvatske pozivamo 
vas na euharistijsko slavlje u 
zagrebačkoj katedrali, sutra u 18 sati. 
 

Od utorka se nastavlja župna kateheza 
za prvopričesnike i krizmanike. 
 

U srijedu se nastavlja i kateheza za 
katekumene, odrasle pripravnike na 
sakramente kršćanske inicijacije. 
 

Dječji zbor, Zbor mladih i Mješoviti 
zbor naše Župe trajno su otvoreni 
novim članovima. Pridružite se i učinite 
nešto lijepo Isusu za ljubav! 
 

Svagdanje mise opet su u Pastoralnom 
centru, u 18,30 sati.  
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom, 
od 17 do 18,30 sati. Dođite! 
 

U petak, 18. siječnja, pod geslom 
Desnica tvoja, Gospodine, snagom se 
prodiči (Izl 15,6), započinje Svjetska 
molitvena osmina za jedinstvo 
kršćana. Tijekom osam dana molit 
ćemo zajedno s Isusom „da svi budu 
jedno“, te da i mi pridonosimo 
jedinstvu Kristove Crkve. 
 

Oni župljani koji nisu bili kod kuće na 
dan blagoslova obitelji ili smo ih iz 
nekog čudnog razloga 'preskočili', a 
čekali su cijelog dana, mogu se javiti za 
naknadni termin blagoslova, u subotu, 
20. siječnja.  
Blagoslov započinje u 9 sati, a završava 
oko 14 sati.  
 

Mjesečni susret Schönstattske obitelji 
održat će se u subotu, 20. siječnja, 
nakon mise u 18,30 sati. 

 

Sljedeće nedjelje nastavljamo sa 
susretima djece školske dobi. Susret je 
u vjeronaučnoj dvorani u 10,30 sati. 
Pozivamo svu djecu da se priključe! 

 

Prilog za potrebe Župe (obiteljski dar, 
lukno, redovina i sl.) možete uplatiti na 
žiro račun Župe, IBAN: 
HR3423400091110672315. 
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